Các cấp ủy ðảng, chính quyền chỉ ñạo các ban, ngành, ñoàn thể phối hợp lực lượng
Công an thực hiện các nhiệm vụ phòng, chống tội phạm, xây dựng và triển khai thực
hiện tốt các phương án, kế hoạch bảo vệ an ninh, an toàn tuyệt ñối ðại hội ðảng toàn
quốc lần thứ XI, bầu cử Quốc hội khóa XIII, Hội ñồng nhân dân các cấp, các sự kiện
chính trị quan trọng của dân tộc, Giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội ðền Hùng, Tết Nguyên
ñán Tân Mão 2011.

Tiếp tục ñẩy mạnh thực hiện Nghị quyết 09/CP của Chính phủ và Chương trình
quốc gia phòng chống tội phạm; phòng chống tham nhũng; phòng chống buôn bán
người; chiến lược quốc gia về phòng, chống ma túy; tổ chức các ñợt cao ñiểm tấn công
trấn áp tội phạm trên các tuyến, ñịa bàn trọng ñiểm và

lý người nước ngoài, quản lý hộ khẩu, nhân khẩu, quản lý các ngành nghề kinh
doanh có ñiều kiện về ANTT, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, thực hiện Chỉ
thị 406/TTg của Thủ tướng Chính phủ về cấm buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và ñốt các
loại pháo nhất là trong dịp Tết Nguyên ñán Tân Mão 2011. Chỉ ñạo quyết liệt thực hiện
ñồng bộ các giải pháp kiềm chế, làm giảm tai nạn giao thông, xử lý nghiêm các trường
hợp vi phạm; ñảm bảo an toàn phòng, chống cháy nổ, phòng cháy chữa cháy rừng. Phối
hợp chặt chẽ trong công tác phòng, chống lụt bão, thiên tai, dịch bệnh, tai nạn thương
tích và tìm kiếm cứu nạn.